
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 002.06.11.2024-SEMED 

Após  analisado  o  resultado  da  licitação  na  modalidade  Pregão   nº
002.06.11.2024-SEMED,  referente  ao  Processo  Administrativo  nº
00008.20241030/0002-64,  o(a)    Sr(a). MARIA VIEIRA LIMA COELHO, Ordenador
de Despesas do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, nos termos do inciso IV do
Art.  71 da Lei  nº  14.133 de 1º  de abril  de 2021,  ADJUDICA ao(s)  licitante(s)
vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo,
resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

21.460.680/0001-04 - C. D. A. SOMBRA

1 - ÚNICO

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Conjunto alfabeto IBEL 6.960,0
0 Unidade 26,85 17,04 118.598,40

2 Apontador lápis material FUTURO 15.092,
00 Unidade 1,73 0,82 12.375,44

3 Agenda permanente capa dura PERFIL 8.725,0
0 Unidade 40,37 8,89 77.565,25

4 Avental material LEO E LEO 3.775,0
0 Unidade 34,58 9,07 34.239,25

5 "Lapiseira Material FUTURO 4.524,0
0 Unidade 8,60 4,55 20.584,20

6 Mina grafite FUTURO 9.048,0
0 Unidade 1,39 0,56 5.066,88

7 Lápis borracha FUTURO 40.205,
00 Unidade 1,40 0,52 20.906,60

8 Borracha apagadora escrita FUTURO 32.179,
00 Unidade 1,21 0,60 19.307,40

9 "Caderno brochurão PERFIL
CADERNOS

14.098,
00 Unidade 20,64 12,47 175.802,06

10 Caderno de desenho capa flexível PERFIL
CADERNOS

8.302,0
0 Unidade 19,73 11,07 91.903,14

11 Caderno  universitário  capa  dura
10x1 200fls 

PERFIL
CADERNOS

9.048,0
0 Unidade 44,75 17,87 161.687,76

12 Caderno  universitário  capa  dura
12x1 240fls

PERFIL
CADERNOS

9.048,0
0 Unidade 46,93 24,72 223.666,56

13 Tesoura FUTURO 3.775,0
0 Unidade 5,68 3,05 11.513,75

14 Tinta Aquarela 12 cores FUTURO 3.775,0
0 Unidade 19,93 7,23 27.293,25

15 Gizão cera FUTURO 1.676,0
0 Unidade 22,57 7,33 12.285,08

16 Giz de cera ALCALEX 1.676,0
0 Unidade 7,90 4,50 7.542,00

17 Caneta esferográfica FUTURO 12.578,
00 Unidade 1,62 0,77 9.685,06

18 Caneta Esferográfica FUTURO 12.578,
00 Unidade 1,43 0,77 9.685,06



19 Caneta marca-texto FUTURO 4.524,0
0 Unidade 2,66 0,95 4.297,80

20 Caneta hidrográfica FUTURO 1.765,0
0 Unidade 7,96 3,73 6.583,45

21 Pincel arte plástica nº 8 CONDOR 3.775,0
0 Unidade 2,90 1,08 4.077,00

22 Massa modelar ALCALEX 7.550,0
0 Unidade 6,33 2,11 15.930,50

23 Massa modelar composição básica FUTURO 7.550,0
0 Unidade 13,02 4,02 30.351,00

24 Lápis de cor FUTURO 9.127,0
0 Unidade 8,82 4,19 38.242,13

25 Cola branca 90g BAMBINI 3.775,0
0 Unidade 4,38 1,62 6.115,50

26 Cola colorida 6 cores BAMBINI 3.775,0
0 Unidade 16,53 5,64 21.291,00

27 Cola de isopor BAMBINI 3.775,0
0 Unidade 11,33 3,42 12.910,50

28 Cola Bastão FUTURO 4.950,0
0 Unidade 4,73 1,17 5.791,50

29 Tinta artística 6 cores BAMBINI 3.775,0
0 Unidade 9,17 3,37 12.721,75

30 Corretivo Fita FUTURO 4.524,0
0 Unidade 9,93 4,31 19.498,44

31 Corretivo Líquido BAMBINi 4.524,0
0 Unidade 5,46 1,72 7.781,28

32 Compasso escolar FUTURO 4.524,0
0 Unidade 15,40 4,72 21.353,28

33 Grampeador FUTURO 6.289,0
0 Unidade 17,89 4,51 28.363,39

34 Pasta Arquivo DELLO 13.249,
00 Unidade 11,56 4,78 63.330,22

35 Pasta arquivo fichário ACP 4.524,0
0 Unidade 37,44 38,60 174.626,40

36 Garrafa squeez PLASDURAN 8.725,0
0 Unidade 13,03 8,23 71.806,75

37 Jogo / brinquedo pedagógico URIARTE 3.775,0
0 Unidade 44,09 15,05 56.813,75

38 Livro paradidático BRASILEITUR
A

1.676,0
0 Unidade 26,15 4,93 8.262,68

39 Régua 30cm FUTURO 4.524,0
0 Unidade 8,45 3,12 14.114,88

40 Calculadora eletrônica AIKER 4.524,0
0 Unidade 20,33 9,67 43.747,08

41 Bloco de anotação FUTURO 6.289,0
0 Unidade 11,64 3,56 22.388,84

42 Números: Em material tipo EVA IBEL 6.960,0
0 Unidade 12,71 5,93 41.272,80

43 "CONJUNTO GEOMÉTRICO FUTURO 6.289,0
0 Unidade 9,82 5,66 35.595,74

44 Caneta hidrográfica 6 cores. FUTURO 1.765,0
0 Unidade 7,76 1,90 3.353,50

VALOR TOTAL 1.810.328,30

Adjudicado para C. D. A. SOMBRA inscrita no CNPJ/MF: 21.460.680/0001-04, pelo melhor 
valor de R$ 1.810.328,30  (um milhão, oitocentos e dez mil, trezentos e vinte e oito reais
e trinta centavos), em 09/01/2025.



_____________________________________________________________________________

Maria Vieira Lima Coelho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Assinado digitalmente por MARIA VIEIRA LIMA 
COELHO:05213045391
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5, 
OU=26882551000110, OU=Presencial, OU=Certificado 
PF A1, CN=MARIA VIEIRA LIMA COELHO:05213045391
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.01.09 15:21:56-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

MARIA VIEIRA 
LIMA COELHO:
05213045391


